Έτσι δημιουργείται ένα δίκτυο
το οποίο θα βοηθήσει το έργο του Καραβαγγέλη στην αρχή και των ανταρτικών σωμάτων σε
όλη τη διάρκεια του αγώνα.

Το σώμα του Καπετάν Βαγγέλη

Στις 7/20 Νοεμβρίου 1901, δολοφονείται ο παπάς του χωριού Στρέμπενο, Δημήτρης, από
βούλγαρους κομιτατζήδες. Ο μητροπολίτης Καραβαγγέλης μόλις μαθαίνει τη δολοφονία
αποφασίζει και χειροτονεί το γιο του μετονομάζοντάς τον Δημήτρη, για να αντικαταστήσει
τον πατέρα του.